
Technisches Hilfswerk, Ortsverband Celle

GerÃ¤tekraftwagen 2

Fahrgestell: Iveco 90-16 AW Turbo

Aufbau: Wackenhut

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Heros Celle 24/53

Kennzeichen: THW-84893

Baujahr: 1984

Indienststellung: 1995

Außer Dienst seit: 2019

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.750 mm

2.500 mm

3.000 mm

7.125 kg

9.200 kg

118 kW / 160 PS

6.128 cm³

Gerätekraftwagen 2 des Technischen Hilfswerkes Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist der zweiten Bergungsgruppe (Typ A) zugeordnet. Es handelt es sich um einen
ehemaligen Mannschaftskraftwagen, welcher nachträglich umgerüstet wurde.
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