

Gerätekraftwagen 2



Fahrgestell: Iveco 90-16 AW Turbo
Aufbau: Wackenhut
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Heros Celle 24/53
Kennzeichen: THW-84893
Baujahr: 1984
Indienststellung: 1995
Außer Dienst seit: 2019

Technische Daten:

Länge:	6.750 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.000 mm
Leermasse:	7.125 kg
Zul. Gesamtgewicht:	9.200 kg
Leistung:	118 kW / 160 PS
Hubraum:	6.128 cm ³

Gerätekraftwagen 2 des Technischen Hilfswerkes Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist der zweiten Bergungsgruppe (Typ A) zugeordnet. Es handelt es sich um einen ehemaligen Mannschaftskraftwagen, welcher nachträglich umgerüstet wurde.